
UCHWAŁA NR XIV/73/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2025, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/68/2025 z dn. 
04.02.2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 60 091 950,96zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 45 030 081,42 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 061 869,54 zł". 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. "Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 66 905 647,29 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 42 929 770,96 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 23 975 876,33 zł, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3". 

W załączniku nr 2 i 3 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie -6 813 696,33 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9 520,57 zł, wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 6 804 175,76 zł." 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 221 210,65 
i łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 2 407 514,32 zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: "Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 

1) dotacje podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w wysokości 662 100,00 zł. 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w tym: 

1) dotacje celowe  w wysokości 1 348 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6." 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 6 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

6. § 6 otrzymuje brzmienie: "Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7." 

W załączniku nr 7 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: "Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
zgodnie z załącznikiem Nr 11." 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: "Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13." 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 
 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 267 199,93 16 915,79 284 115,72 

 75011  Urzędy wojewódzkie 105 409,00 -575,00 104 834,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

105 009,00 -575,00 104 434,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 150,00 17 465,78 17 615,78 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 17 465,78 17 465,78 

 75095  Pozostała działalność 47,49 25,01 72,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
47,49 25,01 72,50 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 081,00 13 648,00 14 729,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 648,00 13 648,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 13 648,00 13 648,00 

758   Różne rozliczenia 5 438 012,01 20 780,00 5 458 792,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 84 149,00 20 780,00 104 929,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
32 199,00 20 780,00 52 979,00 

801   Oświata i wychowanie 755 328,65 109 524,29 864 852,94 

 80101  Szkoły podstawowe 108 202,65 109 524,29 217 726,94 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 83 809,20 107 455,29 191 264,49 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 8 658,45 2 069,00 10 727,45 

855   Rodzina 2 463 628,00 12 508,35 2 476 136,35 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 529 661,00 11 508,35 541 169,35 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11 508,35 11 508,35 

 85595  Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

Razem 59 918 574,53 173 376,43 60 091 950,96 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 877 269,76 460 000,00 14 337 269,76 

 01008  Melioracje wodne 35 105,00 10 000,00 45 105,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 11 000,00 32 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 718 564,76 450 000,00 14 168 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 185 837,50 450 000,00 3 635 837,50 

600   Transport i łączność 1 882 086,46 1 235 000,00 3 117 086,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 882 086,46 1 235 000,00 3 117 086,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 326 961,46 1 235 000,00 2 561 961,46 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 896 428,00 205 000,00 3 101 428,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 712 796,00 205 000,00 2 917 796,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 205 000,00 205 000,00 

750   Administracja publiczna 7 346 605,02 16 915,79 7 363 520,81 

 75011  Urzędy wojewódzkie 105 009,00 -575,00 104 434,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 850,00 -481,00 80 369,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 -82,00 14 918,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 151,00 -12,00 2 139,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 827 302,83 17 465,78 844 768,61 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 114,00 17 465,78 112 579,78 

 75095  Pozostała działalność 347 804,49 25,01 347 829,50 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
39,78 20,95 60,73 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7,71 4,06 11,77 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 081,00 13 648,00 14 729,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 648,00 13 648,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 393,00 5 393,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 150,10 1 150,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 166,89 166,89 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 780,00 4 780,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 80,00 80,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 660,01 660,01 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 18,00 18,00 

801   Oświata i wychowanie 19 550 752,00 130 304,29 19 681 056,29 

 80101  Szkoły podstawowe 12 526 208,52 125 904,29 12 652 112,81 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 538 875,20 107 455,29 1 646 330,49 

  4270 Zakup usług remontowych 215 953,45 2 069,00 218 022,45 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
300,00 175,00 475,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 300,00 3 950,00 7 250,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
21 000,00 11 705,00 32 705,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 800,00 450,00 2 250,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
399,00 100,00 499,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 281 235,47 2 350,00 283 585,47 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 500,00 700,00 1 200,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

obywatelom Ukrainy 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 200,00 1 550,00 3 750,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

100,00 100,00 200,00 

 80104  Przedszkola  3 744 950,00 2 050,00 3 747 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
200,00 50,00 250,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 50,00 250,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 000,00 750,00 1 750,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 600,00 1 200,00 3 800,00 

855   Rodzina 3 139 378,36 12 508,35 3 151 886,71 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 082 364,36 11 508,35 1 093 872,71 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 253,00 11 508,35 132 761,35 

 85595  Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 048 020,00 0,00 4 048 020,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 937 500,00 -25 000,00 912 500,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 -25 000,00 25 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 4 200,00 2 663,00 6 863,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 2 663,00 6 863,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 608 871,00 25 000,00 633 871,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

537 000,00 25 000,00 562 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 150,00 -2 663,00 52 487,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 -2 663,00 49 337,00 

Razem 64 832 270,86 2 073 376,43 66 905 647,29 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 829 564,76 450 000,00 14 279 564,76 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 718 564,76 450 000,00 14 168 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 185 837,50 450 000,00 3 635 837,50 

   

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami, 

przepompowniami ścieków dla miejscowości Szalonka Granice 

Klasak Siemianice - Etap IV i IVb Siemianic 

322 000,00 450 000,00 772 000,00 

600   Transport i łączność 1 426 961,46 1 235 000,00 2 661 961,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 426 961,46 1 235 000,00 2 661 961,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 326 961,46 1 235 000,00 2 561 961,46 

   
Przebudowa drogi gminnej ul. Ks. Sierakowskiego i ul. 

Przedszkolnej w Opatowie 
0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

   

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 

gminnej ul. Wrzosowej w Łęce Opatowskiej i przebudowy drogi 

gminnej ul. Krótkiej w Łęce Opatowskiej  

0,00 35 000,00 35 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 170 000,00 205 000,00 2 375 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 170 000,00 205 000,00 2 375 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 205 000,00 205 000,00 

   Modernizacja i rozbudowa placu zabaw w Kuźnicy Słupskiej 0,00 205 000,00 205 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 587 000,00 0,00 587 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 -25 000,00 25 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 -25 000,00 25 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na obszarze Gminy Łęka Opatowska 
50 000,00 -25 000,00 25 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 537 000,00 25 000,00 562 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

537 000,00 25 000,00 562 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na 

obszarze Gminy Łęka  Opatowska 
50 000,00 25 000,00 75 000,00 

Razem 22 085 876,33 1 890 000,00 23 975 876,33 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w tym: 

9 520,57 0,00 9 520,57 

 Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. 9 520,57 0,00 9 520,57 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 711 690,08 1 900 000,00 7 611 690,08 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 0,00 600 000,00 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 7 321 210,65 1 900 000,00 9 221 210,65 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 407 514,32 0,00 2 407 514,32 

Razem 2 407 514,32 0,00 2 407 514,32 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 

852 85228 2810 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

fundacjom 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

921 92116 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

plan 

przed 

zmianą 

662 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
662 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 

Razem 

plan 

przed 

zmianą 

662 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 358 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
662 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 358 000,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 663,00 0,00 17 663,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 2 663,00 2 663,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 663,00 2 663,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 2 663,00 -2 663,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 663,00 -2 663,00 0,00 

Razem 17 663,00 0,00 17 663,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 105 009,00 -575,00 104 434,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 105 009,00 -575,00 104 434,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

105 009,00 -575,00 104 434,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 081,00 13 648,00 14 729,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 648,00 13 648,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 13 648,00 13 648,00 

Razem 1 977 303,15 13 073,00 1 990 376,15 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 105 009,00 -575,00 104 434,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 105 009,00 -575,00 104 434,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 850,00 -481,00 80 369,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 -82,00 14 918,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 151,00 -12,00 2 139,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 081,00 13 648,00 14 729,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 648,00 13 648,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 393,00 5 393,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 150,10 1 150,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 166,89 166,89 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 780,00 4 780,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 80,00 80,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 660,01 660,01 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 18,00 18,00 

Razem 1 977 303,15 13 073,00 1 990 376,15 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 47,49 25,01 72,50 

 75095  Pozostała działalność 47,49 25,01 72,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
47,49 25,01 72,50 

758   Różne rozliczenia 32 199,00 20 780,00 52 979,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 32 199,00 20 780,00 52 979,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
32 199,00 20 780,00 52 979,00 

855   Rodzina 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85595  Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

Razem 33 246,49 21 805,01 55 051,50 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 47,49 25,01 72,50 

 75095  Pozostała działalność 47,49 25,01 72,50 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
39,78 20,95 60,73 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7,71 4,06 11,77 

801   Oświata i wychowanie 41 719,57 20 780,00 62 499,57 

 80101  Szkoły podstawowe 32 719,57 16 380,00 49 099,57 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
300,00 175,00 475,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 300,00 3 950,00 7 250,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy * 
21 000,00 11 705,00 32 705,00 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 800,00 450,00 2 250,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
399,00 100,00 499,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 600,00 2 350,00 5 950,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
500,00 700,00 1 200,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 200,00 1 550,00 3 750,00 

  4830 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 100,00 100,00 200,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 80104  Przedszkola  5 400,00 2 050,00 7 450,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
200,00 50,00 250,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 50,00 250,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 000,00 750,00 1 750,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 600,00 1 200,00 3 800,00 

855   Rodzina 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 85595  Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
1 000,00 1 000,00 2 000,00 

Razem 42 767,06 21 805,01 64 572,07 

 

*Wydatki w kwocie 9 520,27 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. (801/80101§4750- 8 000,00 zł i 

§4850 – 1520,27 zł) 

 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 11



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/73/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 26 lutego 2025 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 173 376,43 zł do kwoty 
60 091 950,96 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 173 376,43 zł do kwoty 45 030 081,42 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
17 465,78 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 25,01 zł do kwoty 72,50 zł; za PESEL 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 13 648,00 zł; pismo Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Kaliszu nr 
DKL.3113.2.2025 z dnia 11.02.2025 przyznające dotacje. 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 20 780,00 zł do kwoty 52 979,00 zł; dodatkowe zadania oświatowe. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 107 455,29 zł do kwoty 191 264,49 zł. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody o 2 069,00 zł do kwoty 
10 727,45 zł; odszkodowanie z polisy. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 11 508,35 zł. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 575,00 zł do kwoty 104 434,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.23.2025.2 
z dnia 06.02.2025 dot. dochodów 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 59 918 574,53 173 376,43 60 091 950,96 
dochody bieżące, w tym: 44 856 704,99 173 376,43 45 030 081,42 

Administracja publiczna 155 057,65 16 915,79 171 973,44 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 081,00 13 648,00 14 729,00 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 1



Różne rozliczenia 5 438 012,01 20 780,00 5 458 792,01 
Oświata i wychowanie 755 328,65 109 524,29 864 852,94 

Rodzina 2 463 628,00 12 508,35 2 476 136,35 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 2 073 376,43 zł do kwoty 
66 905 647,29 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 183 376,43 zł do kwoty 42 929 770,96 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 890 000,00 zł do kwoty 23 975 876,33 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 32 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 17 465,78 zł do kwoty 
112 579,78 zł. 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększ się wydatki o kwotę 
25,01 zł w ramach paragrafów: 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 20,95 zł do kwoty 60,73 zł. 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4,06 zł do kwoty 11,77 zł. 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” wprowadza się wydatki w kwocie 13 648,00 zł 
ramach paragrafów: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników”  w kwocie 5 393,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 150,10 zł. 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 166,89 zł. 

„Wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 400,00 zł. 

„Zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 4 780,00 zł. 

„Zakup usług pozostałych” w kwocie 80,00 zł. 

„Podróże służbowe krajowe” w kwocie 660,01 zł. 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 18,00 zł. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki o kwotę 
125 904,29 zł. w ramach paragrafów: 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 107 455,29 zł do kwoty 1 646 330,49 zł. 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 2 069,00 zł do kwoty 218 022,45 zł. 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 175,00 zł do kwoty 475,00 zł. 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 3 950,00 zł do kwoty 7 250,00 zł. 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 11 705,00 zł do kwoty 32 705,00 zł. 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 450,00 zł do kwoty 
2 250,00 zł. 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 2



„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 100,00 zł do kwoty 499,00 zł. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
zwiększa się wydatki o kwotę 2 350,00 zł w ramach paragrafów: 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 700,00 zł do kwoty 1 200,00 zł. 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 550,00 zł do kwoty 3 750,00 zł. 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 200,00 zł. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” zwiększa się wydatki o kwotę 2 050,00 zł 
w ramach paragrafów: 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 50,00 zł do kwoty 250,00 zł. 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 50,00 zł do kwoty 
250,00 zł;. 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 750,00 zł do kwoty 1 750,00 zł;. 

●„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 200,00 zł do kwoty 3 800,00 zł. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 11 508,35 zł do kwoty 132 761,35 zł. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 2 000,00 zł. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 663,00 zł do kwoty 6 863,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” zmniejsza się wydatki 575,00 zł 
w ramach paragrafów: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 481,00 zł do kwoty 80 369,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 82,00 zł do kwoty 14 918,00 zł. 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 12,00 zł do kwoty 
2 139,00 zł. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 663,00 zł do kwoty 49 337,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa kanalizacji sanitarnej 
z przyłączeniami, przepompowniami ścieków dla miejscowości Szalonka Granice Klasak Siemianice - Etap 
IV i IVb Siemianic) zwiększa się wydatki o 450 000,00 zł do kwoty 4 335 837,50 zł. 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 1 235 000,00 zł do kwoty 2 561 961,46 zł, 
w tym: 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 3



○w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej ul. Ks. Sierakowskiego i ul. Przedszkolnej w Opatowie” 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 200 000,00 zł. 

○w ramach zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej ul. Wrzosowej 
w Łęce Opatowskiej i przebudowy drogi gminnej ul. Krótkiej w Łęce Opatowskiej ” wprowadza się wydatki 
w kwocie 35 000,00 zł. 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja i rozbudowa 
placu zabaw w Kuźnicy Słupskiej) wprowadza się wydatki w kwocie 205 000,00 zł. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” 
(dotyczy zadania Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na obszarze Gminy Łęka  
Opatowska) zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 562 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy 
zadania Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze 
Gminy Łęka Opatowska) zmniejsza się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 64 832 270,86 2 073 376,43 66 905 647,29 
wydatki bieżące, w tym: 42 746 394,53 183 376,43 42 929 770,96 

Rolnictwo i łowiectwo 47 705,00 10 000,00 57 705,00 
Administracja publiczna 7 216 207,02 16 915,79 7 233 122,81 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 081,00 13 648,00 14 729,00 

Oświata i wychowanie 19 450 752,00 130 304,29 19 581 056,29 
Rodzina 3 139 378,36 12 508,35 3 151 886,71 

wydatki majątkowe, w tym: 22 085 876,33 1 890 000,00 23 975 876,33 
Rolnictwo i łowiectwo 13 829 564,76 450 000,00 14 279 564,76 

Transport i łączność 1 426 961,46 1 235 000,00 2 661 961,46 
Gospodarka mieszkaniowa 2 170 000,00 205 000,00 2 375 000,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 900 000,00 zł do 
kwoty 9 221 210,65 zł, w tym: 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
1 900 000,00 zł do kwoty 7 611 690,08 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 711 690,08 1 900 000,00 7 611 690,08 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: 2B0DAF03-B099-4553-BD8C-52AC2AC39476. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIV/73/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 2

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


